П Р О Т О К О Л

заседания бюджетной комиссии при первом заместителе   главы  администрации Ханты-Мансийского района
г.Ханты-Мансийск                                                                 06 сентября 2012 года
Место проведения бюджетной комиссии: Администрация Ханты-Мансийского района, ул.Гагарина, №214.
Присутствовали:

Горелик Т.Ю. – заместитель главы района по финансам, председатель комитета по финансам, заместитель председателя комиссии;

Мясников А.Ю. – главный специалист отдела социально-культурной сферы комитета по финансам, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

Евстратова Е.А.  –председатель комитета по образованию;

Касьянова Е.В. – заместитель главы администрации Ханты-Мансийского района по социальным вопросам;
Проценко Л.П. – председатель комитета по культуре, молодежной политике, физкультуре и спорту;
Корниенко Ю.И. – заместитель главы администрации Ханты-Мансийского района, директор  департамента строительства, архитектуры и ЖКХ;
Попов В.А. – директор департамента имущественных, земельных отношений и природопользования;
Стариченко П.Н. – и. о. председателя комитета экономической политики, начальник управления реального сектора экономики.
Зарудная О.С. – начальник управления по учету и отчетности администрации Ханты-Мансийского района;
Собянин С.А. – начальник управления по бюджету комитета по финансам;
Поликарпов А.В. – начальник отдела доходов комитета по финансам.
Приглашенные:
Седунов В.С. – первый заместитель главы администрации Ханты-Мансийского района;

Маркова Е.С. – начальник управления по финансово-экономическому обеспечению комитета по здравоохранению;

Храмцова С.В. – начальник управления по финансово-экономическому обеспечению комитета по образованию;
Нурмухаметова А.Г. – заместитель начальника управления комитета по образованию;
Чеботаева В.А. – начальник  управления по планированию, анализу, учету и отчетности комитета по культуре, молодежной политике физкультуре и спорту;
Повестка дня:
1. Рассмотрение и согласование проекта основных направлений налоговой политики района на очередной финансовый год и плановый период. Докладчик. Стариченко П.Н.
2. Рассмотрение и согласование проекта основных направлений бюджетной и долговой политики района на очередной финансовый год и плановый период. Докладчик: Поликарпов А.В., Собянин С.А.

3. Рассмотрение и согласование характеристик проекта решения о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период. Докладчик: Поликарпов А.В., Собянин С.А.

4. Рассмотрение вопросов ГРБС, возникших при распределении предельных бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период. Докладчики: ГРБС.

Первый вопрос – рассмотрение и согласование проекта основных направлений налоговой политики района на очередной финансовый год и плановый период?
По первому вопросу был заслушан доклад об основных направлениях налоговой политики района на очередной финансовый год и плановый период.
Докладчик:
- Стариченко П.Н. – начальник управления реального сектора экономики.

Решили: согласовать основные направления налоговой политики.
Второй вопрос - рассмотрение и согласование проекта основных направлений бюджетной и долговой политики района на очередной финансовый год и плановый период?
По второму вопросу был заслушан доклад об основных направлениях бюджетной и долговой политики района на очередной финансовый год и плановый период.

Докладчики:
- Горелик Т.Ю. – председатель комитета по финансам, заместитель председателя комиссии.
- Собянин С.А. – начальник управления по бюджету комитета по финансам.

- Поликарпов А.В. – начальник отдела доходов комитета по финансам.

   Решили: согласовать проект основных направлений бюджетной и долговой политики.
Третий вопрос - рассмотрение и согласование характеристик проекта решения о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период?
По третьему вопросу заслушали доклад по проекту решения о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период.
Докладчик:
- Собянин С.А. – начальник управления по бюджету комитета по финансам.

Четвертый вопрос - рассмотрение вопросов ГРБС, возникших при распределении предельных бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период?
- Корниенко Ю.И. – заместитель главы администрации Ханты-Мансийского района, директор  департамента строительства, архитектуры и ЖКХ: Не согласен с предварительным объемом финансирования долгосрочных программ на 2013 год, в том числе по мероприятиям капитального характера.

-  Горелик Т.Ю. – председатель комитета по финансам, заместитель председателя комиссии: Вопрос отработан рабочей группой и согласован с главой администрации Ханты-Мансийского района.
В результате выше изложенного решили:
1. Департаменту имущественных, земельных отношений и природопользования предоставить в комитет по финансам администрации Ханты-Мансийского района перечень муниципального имущества района, предназначенного к приватизации в очередном финансовом году и плановом периоде.
2. Главным распорядителям бюджетных средств согласно Постановления администрации Ханты-Мансийского района №160 от 11.07.2012 «О порядке составления проекта решения о бюджете Ханты-Мансийского района  на очередной финансовый годи плановый период» и приказа комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района №06-02-08/76 от 05.09.2012 «Об утверждении порядка формирования бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств и методики расчета бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения на очередной финансовый год и плановый период» предоставить до 20 сентября 2012 года в комитет по финансам администрации Ханты-Мансийского района следующие материалы и документы:
· Распределение предельных объёмов бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств (без публичных обязательств и межбюджетных трансфертов), осуществляемых не в рамках долгосрочных целевых программ, включая ведомственные программы, в разрезе кодов классификации расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
· Предложения по объему бюджетных ассигнований на изменения действующих и исполнение принимаемых расходных обязательств (включая межбюджетные трансферты), осуществляемых не в рамках долгосрочных целевых программ, включая ведомственные программы, в разрезе направлений и кодов классификации расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

· Расчетные объемы и обоснования публичных нормативных обязательств по действующим (изменению действующих) и принимаемым расходным обязательствам в разрезе направлений и кодов классификации расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
· Расчетные объемы субвенций на выполнение органами местного самоуправления сельских поселений отдельных государственных полномочий, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, передаваемых не в рамках долгосрочных целевых программ, включая ведомственные программы, в разрезе муниципальных образований сельских поселений на очередной финансовый год и плановый период;

· Утверждённый перечень мероприятий, и объёмы субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), передаваемые бюджетным и автономным учреждениям Ханты-Мансийского района;

· Распределение предельных бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств (включая публичные нормативные обязательства, бюджетные ассигнования на предоставление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований сельских поселений и реализацию целевых программ района, в том числе ведомственных целевых программ) на очередной финансовый год и плановый период в разрезе кодов классификации расходов бюджета, а также обоснования бюджетных ассигнований, пояснительную записку и иные материалы в соответствии с установленными требованиями;
Заместитель  председателя комиссии _________________Горелик Т.Ю.
Секретарь  комиссии ______________________________Мясников А.Ю.